
 

 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  144  

 

 

Raadsvoorstel  144 
Vergadering  7 december 2010           verbeterd exemplaar Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : 

  
Eerste wijziging Legesverordening Helmond 2011 

B&W vergadering : 9 november 2010 
Dienst / afdeling : MO/BV en SB/BW 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
In de begroting 2011 is opgenomen, dat het tarief van bouwleges zou worden verhoogd van 22 ‰ (promille) 
naar 23 ‰ (promille) van de bouwkosten.  
In de Legesverordening Helmond 2011 is opgenomen, dat dit afhankelijk is van de mate van 
kostendekkendheid van de Wabo-leges (voorheen hoofdzakelijk bouwleges) en het tarief is daarin nog niet 
naar dat niveau aangepast. 
Nu uit de resultaten van het onderzoek is gebleken dat de geraamde kosten dit hogere tarief rechtvaardigen 
zal het ook nog in de verordening moeten worden aangepast, om de Legesverordening in overeenstemming 
met de begroting te brengen. 
 
Door middel van dit voorstel wordt het tarief in overeenstemming met het begrotingsbesluit gebracht. 
 
Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig bijgaand concept raadsbesluit. 
 
Het advies van de commissie middelen, ondersteuning en economie zal, na ontvangst, voor u ter inzage 
worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
de burgemeester,                    de secretaris, 
drs. A.A.M. Jacobs.                 A.A.M. Marneffe RA. 



 

 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 144    

 

 

Raadsbesluit  144  
Vergadering  7 december 2010           verbeterd exemplaar Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 9 november 2010 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  
vast te stellen de eerste wijziging Legesverordening Helmond 2011. 
 
Artikel I 
 
De Tarieventabel behorend bij de Legesverordening Helmond 2011 wordt als volgt gewijzigd: 
 
 
Titel 2, Hoofdstuk 3, artikel 2.3.1.1 wordt vervangen door: 
 
2.3.1 Bouwactiviteiten  
2.3.1.1 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

een bouwactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder a, van de 
Wabo, bedraagt het tarief 23 ‰ van de naar beneden op een veelvoud van 
€ 500,-- afgeronde bouwkosten (excl. omzetbelasting) met een minimum van 
€ 50,--  

 
 
 
Artikel II Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.  
2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2011. 
3. Deze verordening kan worden aangehaald als "Eerste wijziging Legesverordening Helmond 2011". 
 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 7 december 2010.      
 
De raad voornoemd, 
De voorzitter,       de griffier, 
 


